

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: SN Sonstige
Vergabe: Gebäudereinigung Stadtgebiet Schwerin
Vergabe-Nr: 22E0046S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 53649] [Bieterfrage](#)

[ID: 53599] [Verbrauchsmaterialien - Lady Care](#)

[ID: 53061] [Verbrauchsmaterial-Matten](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 53649] Bieterfrage«

Inhalt: »bitte erläutern Sie uns, wie Sie auf die Leistungsvorgaben zur Grundreinigung kommen, da uns diese als zu hoch erscheinen.

Bezugnehmend auf Los 1 - Verbrauchsmaterial Position
Seifenschaumspender, handelsüblich, neutral, 500 ml Patrone -> diese existiert nicht, nur in 250 ml. Wie sollen wir hier verfahren?
Gibt es eine Änderung oder sollen wir diese Kartusche 2x einberechnen?

Wir bitten um Prüfung und bedanken uns vielmals im Voraus.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

1. Die Leistungsvorgaben zur Grundreinigung basieren auf den Erfahrungswerten aus den vorherigen in Landesliegenschaften durchgeführten Grundreinigungen.

2. 500 ml Patronen werden seit vielen Jahren in unseren Liegenschaften genutzt und sind nach wie vor im Handel erhält.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 53599] Verbrauchsmaterialien - Lady Care«

Inhalt: »im Preisblatt Los 2 - Verbrauchsmaterialien für die Werderstrasse werden unter Pkt. 3.4.4., 3.5.4. und 3.6.4 Angaben zu Hygienebeuteln für Ladycare-Boxen verlangt.

Nach unseren Informationen durch die Firma CWS, die diese Ladycareboxen vertreiben, werden keine Hygienebeutel dort ausgetauscht, sondern die " gesamte Box" wird getauscht.
Bitte um Info, was gemeint ist. Soll der Tausch der gesamten Box angegeben werden oder handelt es sich um ganz normale Hygienbeutelspender, die bestückt werden sollen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Verbrauchsmaterialien - Lady Care«

Inhalt: »

Preisblatt Los 2 Werderstraße, Anlage 3.3 Verbrauchsmaterial

Punkt 3.4.4, 3.5.4 und 3.6.4:

Bei den Angaben zu den Hygienebeutelspendern handelt es sich um handelsübliche, herstellerneutrale Hygienebeutelspender, die mit Papierbeuteln bestückt werden.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 53061] Verbrauchsmaterial-Matten«

Inhalt: »wir haben zwei Fragen zum Verbrauchsmaterial:

1. Können Sie weitere Angaben zum "Seifenschaumspender, handelsüblich" machen? Welcher Hersteller ist gemeint?
2. Ist nach Vertragsabschluss eine Preisanpassung der Preise für Verbrauchsmaterial/Matten möglich? Da die Preise in letzter Zeit sehr stark gestiegen sind, und wahrscheinlich noch weiter steigen werden, ist es zurzeit schwierig auskömmliche Preise für die Vertragslaufzeit zu kalkulieren.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Verbrauchsmaterial-Matten«

Inhalt: »

1. Mit der Angabe "Seifenschaumspender, handelsüblich" sind herstellerneutrale Seifenschaumspender gemeint.
2. Im Mustervertrag - Gebäudereinigungsleistungen § 11, Abs. 12 ist die Verfahrensweise mit nicht-lohnbezogenen Bestandteilen des Preises definiert.

«